2020 年 11 月 13 日

各 位

会 社 名 フ ィ ー ル ズ 株 式 会 社

代表者名 代表取締役会長兼社長 山本 英俊

 （ コード番号： 2 7 6 7  東証第一部）

問合せ先 執行役員 経営管理部長 畑中 英昭

 （電話  0 3－ 5 7 8 4－ 2 1 1 1 （代表））

業績予想および配当予想に関するお知らせ

2020 年 5 月 15 日に公表いたしました「2020 年 3 月期 決算短信」において、未定としておりました 2021 年 3 月

期の連結業績予想および連結配当予想につきまして下記の通りお知らせいたします。

記

１. 連結業績予想について

（１）2021 年 3 月期 通期連結業績予想（2020 年 4 月１日～2021 年 3 月 31 日）

 （単位：百万円）

営業利益 経常利益

親会社株主に
帰属する

当期純利益

１株当たり

当期純利益

前回発表予想（A） － － － －

今回発表予想(B) 1,200 1,200 350 10 円 72 銭

増減額 (B－A) － － － －

増減率（%） － － － －

(ご参考)前期実績(2020 年 3 月期) 713 939 490 14 円 79 銭

（2）連結業績予想の理由

新型コロナウイルス感染症拡大の影響により、業績予想の合理的な見積もりが困難であることから業績予想を未

定としておりましたが、各事業の状況等、現時点において入手可能な情報や予測に基づき算定した通期連結業績

予想を公表いたします。

パチンコホールの稼働が急速に回復傾向に向かうとともに、パチンコ遊技機等内規の見直しによる新しいゲーム

性を搭載した遊技機が市場で高い評価を得ていることと合わせ、下期中に約 90 万台の撤去が決定されていること

等により、当下半期は 100 万台以上の新台需要が予測されます。

当社におきましては、こうした需要を見据えつつ、下半期に向け、パチンコ『新世紀エヴァンゲリオン 決戦〜真紅

〜』、『ぱちんこ ウルトラセブン 超乱舞』、『パチスロ モンスターハンター:ワールド』、『パチスロ 哲也 -天運地力

-』、パチスロ『アカメが斬る！』等の機種を市場投入し、既に 5 万台以上の受注が確定しております。さらに、第 4 四

半期に納品を予定している機種につきましても、撤去に伴う入替需要に応えて最適な商品を適時投入できるよう対

応してまいります。

(株)円谷プロダクションにおきましては、映画『シン・ゴジラ』を大ヒットさせました庵野秀明氏と樋口真嗣氏が再びタ

ッグを組んだ映画『シン・ウルトラマン』の公開を 2021 年初夏と発表いたしました。

同社では、ファン層に適した実写・アニメ等の映像作品を映画・テレビ・配信等を通じて国内外に提供することによ

って『ウルトラマン』ファンを拡大するとともに、映像事業とマーチャンダイジングの双方で収益化する中期事業戦略

を推進しております。さらに国内ライセンシーの広がりや、中国をはじめアジア地域でのマーチャンダイジングが伸長

する等、その成果は確実に表れております。

(株)デジタル・フロンティアでは、下半期も国内ゲーム会社からの CG 映像制作のニーズが幅広く継続することが

見込まれます。また、国内外からの VFX 映像制作の受注が増加しております。

その他グループ各社においては、連結業績に貢献するべく収益性の向上とコスト削減を推進し、経営効率の強

化を継続してまいります。

以上により、当期の営業利益は 1,200 百万円（前期比 68.1%増）、経常利益は 1,200 百万円（前期比 27.7%増）、

親会社株主に帰属する当期純利益は 350 百万円（前期比 28.7%減）を計画しております。

（注 1）本資料に記載の数値は全て当社推計によるものです。

（注 2）本資料に記載の商品名は各社の商標または登録商標です。

2. 配当予想について

（１）配当予想

 １株当たり配当金（円）

第 2 四半期末 期 末 合 計

前回予想 - - -

今回修正予想 - 10 円 00 銭 10 円 00 銭

（参考）前期実績 - 10 円 00 銭 10 円 00 銭

（2）配当予想の理由

当社は、企業価値の向上を経営の重要課題と位置付け、利益に応じた適正な配当を行うことを基本方針と

しております。一方、市場環境の急激な変化に伴い、中長期的な視点で財務基盤の安定化を図り、収益拡大

に向けた投資資金の確保を優先することが、将来的な企業価値向上も含めた最大の株主還元につながると判

断しております。

2020 年 5 月 15 日に公表した「2020 年 3 月期 決算短信」において、2021 年 3 月期の配当予想を未定と

しておりましたが、公表した業績予想および上記方針に基づき、期末配当予想を 10 円とすることといたしまし

た。

以上
◆本件に関するご連絡先◆

フィールズ株式会社 経営管理部 IR 課

〒150-0036 東京都渋谷区南平台町 16 番 17 号 渋谷ガーデンタワー

電話番号：03－5784－2109   FAX 番号：03－5784－2119